Kültür ehri Edirne'yi bugüne intikal etmemi neredeyse tüm yönleriyle sunan böylesi önemli bir eser alfabe engelini aşarak okurların ve araştırmacıların istifadesine sunuldu. Hemen ilave edilmelidir ki bunda ehirine ve kültürüne son derece duyarlı olan üniversite rektörü Prof. Dr. Yener Yörük'ün gayret ve emeği büyüktür.

Ahmet Badi, 1255 (1839) yılında Edirne'nin –bugünkü adıyla- Talat Paşa Mahallesi'nde doğmuş, sıbyan mektebinden sonra öğrenim hayatına devam edememiştir, az biraz Arapça ve Farsça öğrendikten sonra meslek hayatına atılmıştır. Kâtip olarak Trakya bölgesinde birçok merkezde (Tekirdağ, Lüleburgaz vs.)

Vali'den aldı ı destekle de bu arzusunu hakkıyla yerine getirir.

Eseri daha yakından tanımak için ciltlerinin muhtevassından da bahsetmek gerekir. Eserin birinci cildi, Edirne'nin camileri, mescitleri, medreseleri, tekkeleri, zaviyeleri, hamamları, köprüleri ve bu tür yapıları hakkındaki bilgileri içerir. 1309 (1891-1892) yılında müsveddesi yazılan bu ilk cilde Badi, “Arma an-ı Badi” adını verir. Ancak di er bir eseri olan *Arma an*'la karı tırılabilir dü ünçesiyle ikinci cildiyle beraber bu esere *Riyaz-ı Belde-i Edirne* adını verir (s.31).

Eserin ikinci cildi, devlet, ilim ve irfan hayatında yer etmi ahsiyetlere ayrılmı gibidir. Bu ciltte valilerden, kadılardan, vezirlerden, emirlerden, airden, âlimlerden, eyhlerden ve hattatlardan bahseder. Bu cildi yazarken kendisini destekleyen Edirne Valisi Ahmet zzet Pa a'nın ölmesi Badi'yi karamsarlı a sevk etse de bu cildi 1312 (1894-95) yılında tamamlar.

Badi, ilk iki cildi tamamladıktan sonra memuriyeti gere i Konya'ya gitmi , topladı ı malzemeleri de yanında götürerek eserinin üçüncü cildini 1315 (1897-98) yılında tamamlamı tır. Bu ciltte idari sınırları Çatalca ve Selanik arasında bulunan ve Edirne'ye ba lı olan Tekirda , Kırklareli, Dedea aç ve Gümölcine'den bahsetmi , burada yeti en önemli insanlar hakkında bilgi vermi tir (s.31). Bu cildin sonuna Edirne'nin 74 merkezi ve bunlara ba lı 4474 köyün isimlerini de eklemi tir. Arazi yazım memurlu u yapması verdi i bu isimlerin güvenilirli ini artırır.

Badi her ne kadar “Muavene” ismiyle bir dördüncü cilt düzenlese de yeni ilaveler yaptı ı ve bu ilaveleri sayfa kenarına verdi i numaralarla gösterdi i bu bölümü bir cilt olarak olu turmamı tır. 16 yıllık çalı masının ürünü olan bu eserin müsveddelerini 1322 (1904-05) senesinde temize çekerek, ilk iki cildini *Riyaz-ı Belde-i Edirne*, üçüncü cildini de *Devayih-i Mülhakat-ı Vilayet-i Edirne* ekinde isimlendirmi , eserinin mukaddimesini de 1322 yılına denk dü en u tarih beytiyle bitirmi tir:

Vasıl-ı hadd-i hitam oldu u dem ey Badi
Okuyanlar dedi târîhini ala tarih (s.32)